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I øvrigt skal jeg henvise til min ordførertale 
ved førstebehandlingen af lovforslag nr. L 223 
den 3. marts i år og så sige, at de mange henven- 
delser, vi fik i Skatte- og Afgiftsudvalget i for- 
året i form af breve og andet, stadig er til udval- 
gets rådighed og vil indgå i vore overvejelser. 

Når jeg siger dette, er det for at gøre op- 
mærksom på, at vi i Socialdemokratiet er ind- 
stillet på at færdiggøre loven inden jul, men 
hvis vi skal begynde helt forfra igen, er jeg ban- 
ge for, at tiden bliver knap. Jeg håber, at de for- 
handlinger, der nu følger, vil føre til et godt re- 
sultat. 

Aagaard (KF): 
Jeg vil indlede med at beklage, at vi på grund 

af valget ikke nåede at få dette lovforslag fær- 
digbehandlet i foråret. Det fik jo den konse- 
kvens, at opstarten nu bliver forsinket og ifølge 
ministerens forslag først kan ske 1. oktober 
1989. 

Jeg skal ikke her i dag gentage, men henvise 
til de bemærkninger, jeg gjorde ved førstebe- 
handlingen den 3. marts, og i dag kun tilføje, at 
det for os er helt afgørende, at vi hurtigst muligt 
får lovforslaget vedtaget og dermed bemyndi- 
ger skatteministeren til at kunne meddele tilla- 
delse til et landsdækkende lottospil, der admi- 
nistrativt kommer til at ligge i Tipstjenestens re- 
gi. 

Når jeg i dag ønsker at understrege dette, 
skyldes det ikke mindst den kendsgerning, at 
lysten til at spille bestemt ikke er mindsket, hel- 
ler ikke hvad angår de indskud, der satses på 
spil i vore nabolande. Det er midler, som hur- 
tigst muligt efter vor opfattelse bør kanaliseres 
ind i et dansk spil til forbedring af det over- 
skud, som så mange organisationet og forenin- 
ger har så hårdt brug for. 

Fra politisk side skal vi selvfølgelig ikke 
blande os i de enkelte organisationers fordeling 
af overskuddet, men jeg vil gerne stilfærdigt pe- 
ge på, at der måske også på dette område kunne 
være et behov for administrative forenklinger. 

Vedrørende de humanitære organisationers 
situation, som også hr. Erling Christensen var 
inde på, føler vi den stort set løst tilfredsstillen- 
de. Vi er fortsat opmærksom på Vanførefon- 
dens problemer, og jeg vil gerne som den fore- 
gående ordfører give udtryk for, at dette for- 
hold kan løses tilfredsstillende under den kom- 
mende udvalgsbehandling. 

Som sagt håber vi på en hurtig behandling af 
dette forslag, som vi støtter vedtagelsen af. 

Bjørn Poulsen (SF): 
Det lyder jo, som om der er lige så meget kis- 

sejav nu med at få dette her vedtaget, som der 
var i foråret, og vi må så se på, hvor hurtigt det 
kan lade sig gøre; det er helt klart, .at forslaget 
skal have en rimelig og fornuftig behandling. 
Men det er jo en genfremsættelse, og der er ikke 
sket de store ændringer, så generelt vil jeg da 
henvise til, hvad vi sagde ved førstebehandlin- 
gen i foråret. 

De ændringer, der er sket undervejs, er jo 
forholdsvis små og vel ikke særlig problemfyld- 
te. Jeg vil dog godt understrege, at jeg ikke er 
enig med andre ordførere i, at problemerne 
vedrørende de humanitære organisationers an- 
del er løst, og det spørgsmål vil vi i hvert fald i 
udvalget gå meget stærkt ind i, fordi vi synes, de 
humanitære organisationer bør have mere end 
det, de får. 

Vores stillingtagen afhænger i dag ligesom i 
foråret af, hvorledes vi kan få dette lovforslag 
til at falde lidt mere i vores smag, hvad angår 
hvem der skal have disse penge. 

Helge Sander (V): 
Hvert år skal vi bruge adskillige millioner 

kroner for at finansiere det store arbejde, der 
foregår inden for idræts-, ungdoms- og kultur- 
formål, og vi er, som vi tidligere har givet ud- 
tryk for det, inden for Venstre særdeles glade 
for, at det kan finansieres for langt den største 
dels vedkommende gennem penge, som vi ikke 
får ved tvangsudskrevne skatteydermidler, men 
ved at man frivilligt har mulighed for at spille, 
f.eks. på det, vi taler om her i dag: lotto. 

Vi ser derfor med stor tilfredshed på, at vi får 
fremmet dette lovforslag, og jeg vil gerne til- 
slutte mig Socialdemokratiets ordførers, hr. Er- 
ling Christensens, bemærkninger om, at vi for- 
håbentlig snart kan få gennemført loven, i be- 
tragtning af, at vi var så langt fremme med det 
forberedende arbejde, da valget blev udskrevet 
i foråret. 

Jeg vil lige sige, at jeg synes også, det er væ- 
sentligt at understrege, at det, vi sidder med her 
i dag, er noget, som der er bred enighed om 
blandt de mennesker, som det påvirker. De, der 
vil spille, får nu mulighed for at spille lotto i 
Danmark, og hvad angår folks lyst til at spille, 


